D. XIII K. IVN. VALENTINIANO A. V ET ANATALIO CONSS.

a. 440

V

R NE QVIS IN SVA CAVSA IVDICET VEL SIBI IVS DICAT R

1 ¹IMPPP. VALENS GRATIANVS ET VALENTINIANVS AAA. AD GRAC- CHVM PV. Generali lege decernimus neminem sibi esse iudicem uel ius sibi dicere debere. In re enim propria iniquum admodum est alicui licentiam tribuere sententiae. LECTA K. DEC. 19 VALENTE V ET VALENTINIANO AA. CONSS.

a. 376

VI

**R QVI LEGITIMAM PERSONAM IN IVDICIIS HABENT
VEL NON R**

1 IMP. GORDIANVS A. CANDIDAE. Si, cum esses³ pupillaris aetatis, sine tuto- ris auctoritate cum aduersario consisteres, praeses prouinciae aduersus te pronuntianuit, minime auctoritate iudicati nititur quod statutum est. D. ID. DEC. GORDIANO A. ET AVIOLA CONSS.

a. 239

2 ⁴IMPP. DIOCLETIANVS ET MAXIMIANVS AA. ET CC. AVRELIAE AGEMACHAE. In rebus, quae priuati iudicij quaestionem habent, sicut pupillus tute auctore et agere P (6 R 1. 2. 5) L (ut P) CRM

¹ iunge 7, 62, 32. 7, 63, 2 ² iunge 4, 20, 10 . ³ esses del. ⁴ iunge Vat. 326

2 dices dare R^a, dare iudices M, dare om. S 4 th. et ualentinus R, ualentinus et th. M^a aa.] a. S | pp.] p. M^a 5 consubtilissime R^a 7 patientiam edd. | obtempauerint M^a 8 delegantis R^a, delegati M^a | habere R 9 delegauerint C^a 10 quidem] qui M^a 11 alias C^a 13 s. a. Hal. et PL ad 3, 5 | XIII] Hal., xui PL, XII 7, 63, 2 | iun.] PL 7, 63, 2, ian. Hal. | v om. Hal. 15 nel] SLR, uel ne PCM | sibi ius] sibi is P^a, ius sibi R 17 impp. PCR, impr. pp. S | ualent. grat. et ualens C, ualens (ualent. M^a) grat. et ualerius M | aa. C | ad gracchum (graecum PL) pu. (pp. CM) om. S 19 s. a. Th. Hal. PL | lecta] d. Hal. PL 20 ualeinte VI et ualentiniano II aa. Hal., sed in addendis ual. v et ualent. aa., ualentinianus a. et ual. aa. PL 22 in iudiciis] inditios M^a | habent (habent R) uel non om. P, uel non om. M^a 24 impp. PR | sine] et sine M 26 s. a. Hal. PL | d. id. . . 27 conss.] Hal., pp. u id. dec. u. a (dec. um. L) et aū. ss. PL 28 et cc. om. S | aureliae] Vat., om. libri | agemachae] M Vat., agemacho S, agemathae PL, gemachae CR 29 in rebus . . . habent (habent P) PL, in re . . . habet CRM: ἐν τοῖς διωτικοῖς δικαστηρίοις; B | priuari P^a | actore M^a

et conueniri potest, ita et adultus curatore consentiente litem et intendere et excipere debet.
D. XVIII K. FEBR. CC. CONSS.

a. 294

- 3 ¹IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. IVLIANO PROCONSULI [Th. 4, 22, 6 B 7, 19, 3] AFRICAE. Momentariae possessionis actio² exerceri potest per quamcumque personam. sub colore autem adipiscendae possessionis obrepticia petitio alteri obesse non debet, maxime cum absque conuentione personae legitimae initiatum iurgium videatur. nihil autem optuletur conuentio circa minorem habita, cum id rectius circa curatorem debuerit custodi. D. PRID. NOV. MART. RAVENNAE CONSTANTIO ET CONSTANTE CONSS.